[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БУДНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25 марта  2016 года  № 23
О проведении  мероприятий  по
благоустройству  территории

Будницкого  сельского поселения
в  весенне-летний  период 2016 года

         В соответствии со ст. 14  Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства и санитарного содержания территории Будницкого  сельского поселения, утверждёнными решением совета депутатов Будницкого  сельского поселения от 20.07.2012  № 14, Администрация Будницкого сельского поселения:

  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

         1. Провести  на  территории  Будницкого  сельского поселения    в весенне-летний  период  2016 года мероприятия   по  благоустройству     территории поселения.

         2. Создать и утвердить комиссию по контролю за соблюдением мероприятий по  благоустройству территории сельского поселения  в 2016 году(приложение № 1).

         3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по благоустройству территории поселения в весенне-летний период 2016 года (приложение  № 2)

         4. Рекомендовать руководителям  организаций,  учреждений  всех  форм  собственности   в срок:

 - до  29.04.2016 года  провести  полную  санитарную  очистку  подведомственных   и  прилегающих  территорий  от  мусора;

- до  05.05.2016 обеспечить вывоз мусора  с подведомственных и прилегающих территорий;

-   принять участие в  субботниках  по  санитарной очистке зелёных зон подведомственных и прилегающих территорий .

        5. Рекомендовать КФХ Кулаковского  в срок:

-  до  29.04.2016 года  провести  полную  санитарную  очистку здания коровника   и   прилегающих  территорий ;

- до 05.05.2016 обеспечить вывоз мусора  с прилегающих территорий  за счёт собственных средств ;

-  до  01.06.2016 года провести благоустройство прилегающих  территорий.

       6.  Домовладельцам, владельцам хозяйственных построек, гаражей в срок:

- до  29.04.2016 года  провести  полную  санитарную  очистку    территорий  домовладений, хозяйственных строений и  прилегающих  к ним  территорий  от  мусора;

- до 05.05. 2016г. обеспечить вывоз мусора .

     7. В соответствии с Областным  законом  Смоленской области  «Об административных правонарушениях» за неисполнение настоящего постановления администрации Будницкого сельского поселения содействовать в привлечении виновных лиц   к административной ответственности.

     8. Назначить ответственным лицом по контролю за соблюдением мероприятий по благоустройству территории  поселения в весеннее-летний период 2016 года старшего инспектора  Сергеева Анатолия Борисовича.

9. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете « Вести Будницкого поселения» и на сайте муниципального образования «Велижский район» на странице муниципального образования Будницкое  сельское поселение.
 Глава муниципального образования

Будницкое сельское поселение                                                               Н.А.Фёдоров
                                                                                                                Утверждаю
Глава муниципального образования
Будницкое сельское поселение
25 марта 2016 года
Н.А.Фёдоров
(приложение № 1)

С О С Т А В
комиссии по контролю за соблюдением мероприятий по благоустройству территории Будницкого  сельского поселения в  весенне-летний период 2016года

1. Чебунина Лариса Геннадьевна           -        зам главы муниципального образования
                                                                                     Будницкое сельское   поселение
                                                                                (  председатель комиссии)

2. Сергеев Анатолий Борисович                   -        Старший инспектор
                                                                                    ( зам. председателя )

члены комиссии:

3. Гавриленко Любовь Никаноровна             -          депутат сельского поселения

                                                                                     (по согласованию)

4. Кассаковская Татьяна Борисовна                      -          староста д.Верховье
                                                                                      (по согласованию)

5. Богов Игорь Сергеевич                    -         участковый уполномоченный

                                                                   ОМВД по Велижскому и Демидовскому
                                                                                            районам
                                                                                    ( по согласованию)

                                                                                                                           Утверждаю
Глава муниципального образования
Будницкое сельское поселение
25 марта 2016 года

Н.А.Фёдоров

(приложение № 2)

П Л А Н
мероприятий по благоустройству территории Будницкого  сельского поселения в весенне-летний период  2016 года

	№№

п/п
	        Наименование

          мероприятий
	  Стоимость

  ( тыс.руб.)
	    Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Проводить заседания  комиссии по контролю за соблюдением выполнения мероприятий по благоустройству
	     -
	ежемесячно
	Сергеев А.Б. ст. инспектор администрации

	2.
	Провести сходы в населенных пунктах  по вопросам благоустройства , пожарной безопасности, по экологической обстановке
	     -
	март - апрель
	 Глава администрации

	3.
	Проведение субботников
	        -
	апрель-май
	Администрация Будникого поселения

	4.
	Провести рейд  по обследованию территории
	       -
	до 15.04.2016
	Сергеев А.Б.

	5.
	Приобретение  необходимых материалов ( лопаты, грабли, краска и др..)
	      1,0
	до 15.04.2016.
	Фёдоров Н.А.

	6.
	Уборка несанкционированных свалок

	     -
	апрель-май
	Фёдоров Н.А.

	      7.
	Снос высоких  деревьев в населенном пункте Шумилово
	    6,0
	апрель
	Фёдоров Н. А. глава администрации

	       8.
	Окашивание территорий во всех населенных пунктах
	     собственными силами
	весь период
	Администрация сельского поселения,

старосты

	      9
	 Ремонт асфальтированного покрытия улиц Школьная, Новая в д. Будница
	согласно утвержденного договора
	май - июнь
	Администрация
Велижское  ДРСУ

	   10.
	Замена испорченных аншлагов                                        « Свалка мусора  запрещена»
	собственными силами
	апрель
	Сергеев А.Б..

	11.
	Снос бесхозных сараев
	собственными силами
	весь период
	Администрация

	 12.
	Облагораживание клумб у памятника на центральной усадьбе д.Будница
	собственными силами
	весь период
	Будницкая основная школа

	        13.
	Выдавать предписания гражданам, не выполняющим  требования по наведению порядка
	     -
	постоянно
	Сергеев А.Б.

	 14.
	Благоустройство братских  захоронений  по поселению
	собственными силами
	Весь период
	Работники Администрации согласно закрепления.

	   15.
	Мероприятия по борьбе с борщевиком по поселению
	собственными силами
	весь период
	Сергеев А.Б.

	 16.
	Побелка деревьев
	собственными силами
	апрель
	Мухина Г.Н.

	  17
	Ремонт колодцев                       населенные пункты Холмы, Шумилово, Н- Шерьково
	     20,0
	весь период
	Фёдоров Н.А.

	  18
	Очистка и углубление придорожных канав
	        -
	весь период
	Администрация  старосты

	        19

	Окашивание пожарных водоемов в населенных пунктах
	собственными силами
	весь период
	Администрация

	 20
	Изготовление вывесок, объявлений ( по благоустройству)
	      -
	апрель-май
	Сергеев А.Б.

	 21.
	Регулярный вывоз твердых бытовых отходов
	      -
	постоянно
	Фёдоров Н.А.

	22.
	Акции « Чистая деревня», «Чистый двор»
	      3,0
	Июнь - июль
	Гавриленко Л.Н.

	23.
	По электроэнергии:

- Замена  фотореле, ламп уличного освещения  в д. В.Красное, В.Ольгово, Верховье;

- приобретение фотореле , светодиодных ламп
	по предъявленным счетам

апрель
	Администрация
Велижское

МРСК

	24.
	Ремонт изгородей , заборов

( во всех населенных пунктах)
	собственными силами
	постоянно
	Администрация  старосты

	25.
	Замена вывески перед деревней  Будница

	   июль
	Администрация сельского поселения,

Велижское  ДРСУ